
1 

 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

Determinazione n.  225 del  21/07/2022 

 

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI PER AFFIDAMENTI A CITTADINI 

ANZIANI RESIDENTI NEI COMUNI DELL’UNIONE N.E.T. - SETTORE SERVIZI SOCIO-

ASSISTENZIALI - IMPEGNO DI SPESA III TRIMESTRE 2022 

 
 
 

Settore socio-assistenziale 
 

IL DIRIGENTE 
 
Richiamate le Determinazioni: 
 

• n. 37 del  04/02/2022 ad oggetto “Erogazione contributi economici per affidamenti a 
cittadini anziani residenti nei comuni dell’unione n.e.t. - settore servizi socio-
assistenziali - impegno di spesa I trimestre 2022”; 

 

• n.121 del  08/04/2022 ad oggetto “ Erogazione contributi economici per affidamenti 
a cittadini anziani residenti nei comuni dell’unione n.e.t. - settore servizi socio-
assistenziali - impegno di spesa II trimestre 2022”; 

Rilevato che si ritiene necessario garantire, per il III trimestre 2022 ,l'erogazione di 
contributi economici di affidamenti anziani a favore dei cittadini interessati, residenti nei 
Comuni dell’Unione N.E.T., settore servizi socio-assistenziali, dando continuità ai progetti 
già avviati; 

Considerato che la spesa attualmente prevista, per III trimestre è pari ad € 8.400,00 come 
risulta dal prospetto depositato presso l'ufficio Segreteria Sociale;  

Ritenuto, quindi, necessario provvedere all’impegno di spesa 197/2022 al Bilancio 2022-
2024, esercizio 2022, per l'importo complessivo di € 8.400,00 per l'erogazione di contributi 
per affidamenti a favore di persone anziane; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 26 del 28/12/2021, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 1 del 14/01/2022 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2024 parte finanziaria; 



2 

 
Visto il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i. recanti disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli EE.LL. e dei loro 
Organismi; 

Considerato che l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve 
tener conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone l’obbligo di 
imputazione dell’entrata e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili; 

Dato atto che l'obbligazione passiva di cui trattasi è imputata all'esercizio 2022 nel quale 
verrà a scadenza; 

Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. DI INTEGRARE, per le motivazioni di cui in premessa, al Bilancio 2022-2024, esercizio 

2022, la somma complessiva di € 8.400,00, per l'erogazione di contributi economici per 
affidamenti a favore di persone anziane, come specificato nel prospetto sotto riportato; 
 

2. DI DARE ATTO CHE l'obbligazione passiva di cui trattasi è imputata all'esercizio 2022 
nel quale verrà a scadenza; 

 
3. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato la liquidazione della spesa, 

nei limiti dell’impegno assunto, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 
 
 
 
 
E
U 

Codice  Piano 
dei Conti 

Capitolo Oggetto 
capitolo 

Beneficiario   
Cliente 

Importo Anno/Imp. 
Anno/Acc. 

CIG - 
Note 

U U.1.04.02.05.999 9095 CONTRIBUTI 
A FAVORE DI 

ANZIANI 

DIVERSI  8.400,00 2022/197 INTEGRAZION
E 

 
 
 
 
        Il Dirigente 
        Dott. Stefano Maggio 


